
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 17 de abril de 2023 Ano XI - Edição nº 01907 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CA8FD19909B5D07A0F47B225C4FBE904



segunda-feira, 17 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• LEI MUNICIPAL N.º 669 DE 17 DE ABRIL DE 2023DISPÕE SOBRE A REGULAMENTAÇÃO DO PROFISSIONAL DA SAÚDE NO

TRANSPORTE DE TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO (TFD), NO MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS

• LEI MUNICIPAL N.º 670 DE 17 DE ABRIL DE 2023 DISPÕE SOBRE O REAJUSTE SALARIAL AOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NA FORMA ESTABELECIDA PELA LEI 11.738/08 E NA LEI 14.113/20 E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS.

• DECRETO Nº 58 - ALTERAÇÃO DE QDD.
DECRETO Nº 59 - CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR.

• AVISO DE LICITAÇÃO PE SRP 018-2023

• TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO DO EXTRATO  DO CONTRATO Nº 119-2023

• AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO SRP PE 017-2023

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 121/2023.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 122/2023.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 123/2023.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 124/2023.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 125/2023.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 126/2023.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 127/2023.

• AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO SRP PE 017-2023

• AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº 015-2023

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CA8FD19909B5D07A0F47B225C4FBE904



segunda-feira, 17 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Lei

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

Lei Municipal n.º 669 de 17 de abril de 2023 

 

Dispõe sobre a regulamentação do profissional da 

saúde no transporte de tratamento fora do domicílio 

(TFD), no município de Uauá/BA, e dá outras 

providencias. 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, faz 

saber que a Câmara Municipal de Uauá aprova e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

 

Art. 1º Estabelece a regulamentação de um profissional de saúde no transporte de 

tratamento fora do domicílio (TFD - portaria 55 de 24 de fevereiro de 1999), no município 

de Uauá/BA, por força do artigo 196 da Constituição Federal do Brasil, em veículos como; 

I – Ambulâncias. 

II – Vans e veículos automotores com capacidade de ocupação superior a 4 (quatro) 

passageiros; 

III – Micro-ônibus e ônibus. 

Parágrafo Único – Nas viagens do Transporte para tratamento fora do domicilio para tratar 

de patologias de alta complexidade em outros municípios com mais capacidade e suporte 

na área da medicina, terá a presença de um profissional de saúde no veículo com o intuito 

de orientar os pacientes de como se prevenir da contaminação por vírus e infecções das 

mais diversas doenças, e também, cuidar, aferir e medicar os mesmos de seus enfermos 

que estão buscando o tratamento e cura fora do domicilio. 

Art. 2° O gestor municipal junto a Secretaria de Saúde tendo como base a gravidade dos 

enfermos, saúde e tratamento médico dos pacientes e a situação econômico e financeira 

do município irá escolher qual profissional da área da saúde se enquadra melhor nas 

viagens do (TFD): 

a) Médico ou 

b) Enfermeiro ou 

c) Tec. De Enfermagem 

Art. 3º O profissional de saúde que as alíneas do caput do artigo segundo desta lei 

discorrem, presente no transporte de Tratamento Fora do Domicílio, virá do quadro de 

funcionários concursados do município sendo usado o mesmo sistema de escala do 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5CF7B23CB9F97D90D76EAAAFF8E4188

segunda-feira, 17 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 17 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

hospital, visando a promoção, proteção e recuperação da saúde nos conformes da lei 

8080/90. 

Art. 4º O poder Executivo Municipal terá o prazo de 10 (dez) dias para regulamentar a 

presente lei no que lhe couber. 

Art. 5º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 17 de abril de 2023. 

 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5CF7B23CB9F97D90D76EAAAFF8E4188

segunda-feira, 17 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 17 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Lei

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

Lei Municipal n.º 670 de 17 de abril de 2023 

 

Dispõe sobre o reajuste salarial aos profissionais do 

magistério da Secretaria Municipal de Educação na 

forma estabelecida pela Lei 11.738/08 e na lei 

14.113/20 e dá outras providencias. 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, em consonância com os dispositivos da  

Legislação Municipal e Federal atinente à matéria, faz saber que a Câmara Municipal 

aprova e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a efetivar o reajuste salarial dos 

servidores municipais do magistério no percentual de 15% (quinze por cento) a ser pago 

em 03 (três) parcelas mensais e iguais de 5% (cinco por cento), escalonados da seguinte 

forma: 

 

1) Mês de abril de 2023 - 5% (cinco por cento) de acréscimo; 

2) Mês de maio de 2023 - 5% (cinco por cento) de acréscimo; 

3) Mês de junho de 2023 - 5% (cinco por cento) de acréscimo; 

 

Art. 2º O reajuste referido no artigo anterior sempre terá como base de cálculo o salário 

base do profissional referente ao mês de março de 2023. 

Art. 3º Os recursos para efetivação da presente lei correrão por conta das respectivas 

dotações orçamentárias previstas e, suplementadas, caso necessário.  

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 17 de abril de 2023. 

 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6612DD0A53C49F43953EFA59AE236C57

segunda-feira, 17 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 17 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

DECRETO nº 58 DE 14 DE ABRIL DE 2023

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros 
de Detalhamento da Despesa - QDD,

e dá outras providências.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado no artigo  da lei 
de nº 654 de 01 de junho de 2022, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo  , aprovado pelo Decreto Nº 
1556/2022 de 30 de dezembro de 2022 , correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente 
subordinados ao Prefeito(a).

20601 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.005 - MANUTENÇÃO DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 20.000,00 0,00
3.3.90.35.00 / 15000000 - Servicos de Consultoria 0,00 20.000,00

Total por Modalidade: 20.000,00 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00 20.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 20.000,00 20.000,00

30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.013 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL SAÚDE

3.3.90.30.00 / 15001002 - Material de Consumo 5.000,00 0,00

3.3.90.34.00 / 15001002 - Outras Despesas Pes Cont Terceirização 0,00 5.000,00

Total por Modalidade: 5.000,00 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00 5.000,00

2.019 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

3.3.90.39.00 / 16000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2.000,00 0,00

3.3.90.47.00 / 16000000 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 0,00 2.000,00
Total por Modalidade: 2.000,00 2.000,00

Total por Ação: 2.000,00 2.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 7.000,00 7.000,00

Total Geral: 27.000,00 27.000,00

Página: 1 de 217/04/2023 - 11:40:13  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF6060610BB2B0F17A9B1F0F44DF073D

segunda-feira, 17 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 17 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de 
Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância 
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Decreto entra em vigor a partir de sexta-feira, 14 de abril de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em  14 de abril de 2023.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 2 de 217/04/2023 - 11:40:13  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF6060610BB2B0F17A9B1F0F44DF073D

segunda-feira, 17 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 17 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 100.000,00 (Cem

mil reais ), para fins que se especifica e da outras
providências.

DECRETO nº 59 DE 14 DE ABRIL DE 2023

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA , no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo 
com o que lhe confere a Lei Municipal 664/2022 de 29 de dezembro de 2022, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$ 100.000,00 (Cem 
mil reais ) a saber:

Dotações Suplementares

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.028 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.30.00 / 15400000 - Material de Consumo 50.000,00

3.3.90.39.00 / 15400000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 50.000,00

Total por Ação: 100.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 100.000,00

Total Suplementado: 100.000,00

Art 2º. - A propósito cabe -me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou 
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.028 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.90.13.00 / 15400000 - Obrigacoes Patronais 100.000,00

Total por Ação: 100.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 100.000,00

Total Anulado: 100.000,00

Página: 1 de 217/04/2023 - 11:41:01 - 3393662  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF6060610BB2B0F17A9B1F0F44DF073D

segunda-feira, 17 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 17 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao 
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de sexta-feira, 14 de abril de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em 14 de abril de 2023.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 2 de 217/04/2023 - 11:41:01 - 3393662  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF6060610BB2B0F17A9B1F0F44DF073D

segunda-feira, 17 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 17 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE LICITAÇÃO   

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 018/2023 
 

PA: 0045/2023. EDITAL: 021/2023. TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) PARA O FORNECIMENTO DE 
GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO – GLP EM BOTIJÃO DE 13 KG (REFIL E VASILHAME), PARA ATENDER 
AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DE UAUÁ/BA. ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 
17:30HS DE 17/04/2023 ATÉ AS 08H DE 28/04/2023. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28/04/2023, ÀS 08H. 
DISPUTA: 28/04/2023, ÀS 10H. ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.licitanet.com.br EDITAL: DISPONÍVEL NA 
PLATAFORMA E NO SÍTIO DA PREFEITURA. INFORMAÇÕES: licitacao@uaua.ba.gov.br, UAUÁ/BA, 
17/04/2023. PEDRO MORAIS RIBEIRO – PREGOEIRO OFICIAL. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D9431EE73DB5A5FA7190FCAB38411E64

segunda-feira, 17 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 17 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 119/2023 

 
A Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças do Município de Uauá – Bahia, torna 
público para conhecimento dos interessados que decidiu tornar sem efeito a Publicação do EXTRATO DE 
CONTRATO nº 119/2023. Motivo: ERRO DE PUBLICAÇÃO. 
 
Data da Circulação: Diário Oficial do Município, Edição Nº. 01906 – Ano XI, sexta-feira, 14 de abril de 
2023, Caderno 1, Página 23.  
 
Uauá-Ba, 17 de abril de 2023. 
 
Arilson Santos Almeida 
Assessor Especial de Administração, Planejamento e Finanças 
 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7CD7AB1B93CD9F4048D61A4542AF42D8

segunda-feira, 17 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 17 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO   

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 017/2023 
 

PA: 0042/2023. EDITAL: 019/2023. TIPO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item. OBJETO: Registro de 
preços para eventual contratação de empresa (s) para o fornecimento de materiais de higiene e limpeza para suprir as 
necessidades das diversas secretarias municipais de Uauá/BA. ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 17:30hs de 
05/04/2023 até as 08h de 02/05/2023. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08/05/2023, às 08h. DISPUTA: 02/05/2023, 
às 10h. ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.licitacoes-e.com.br EDITAL: Disponível na Plataforma e no Sítio da 
Prefeitura. INFORMAÇÕES: licitacao@uaua.ba.gov.br, Uauá/BA, 17/04/2023. Pedro Morais Ribeiro – Pregoeiro 
Oficial. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CA9126991F619C0E4C453FAD1FDC28D5

segunda-feira, 17 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 17 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

52358CBE836DC590D89881C5BCEB8E8B

segunda-feira, 17 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 17 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

52358CBE836DC590D89881C5BCEB8E8B

segunda-feira, 17 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 17 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

52358CBE836DC590D89881C5BCEB8E8B

segunda-feira, 17 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 17 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

52358CBE836DC590D89881C5BCEB8E8B

segunda-feira, 17 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 17 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

52358CBE836DC590D89881C5BCEB8E8B

segunda-feira, 17 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 17 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

52358CBE836DC590D89881C5BCEB8E8B

segunda-feira, 17 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 17 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 127/2023 

 
ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 005/2023 P.A.: Nº 0001/2023 – PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 
13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: LUCAS FELIPE GONÇALVES ALMEIDA, CNPJ: 
11.793.095/0001-64 – OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESTRUTURAÇÃO (ESTRUTURA 
ELÉTRICA, METÁLICA, SANITÁRIOS QUÍMICOS E PALCOS), VISANDO A REALIZAÇÃO DE 
EVENTOS E DOS FESTEJOS TRADICIONAIS NA SEDE E NO INTERIOR DESTE MUNICÍPIO, 
PARA REALIZAÇÃO NO DIA D DA SAÚDE MENTAL DE UAUÁ/BA, PROJETO "CUIDAR FAZ 
BEM", A SER REALIZADA NO DIA 15 DE ABRIL DE 2023 –  VALOR GLOBAL R$ 1.900,00 (MIL 
E NOVECENTOS REAIS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 
4.01.01 – ATIVIDADES: 2.013 / 2.014 / 2.019 – ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – FONTES 
DE RECURSOS: 1.500.1002 / 1.600.0000 – VIGÊNCIA: 14/04/2023 A 14/07/2023 – DATA DA 
ASSINATURA: 14/04/2023. 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB6866BD3DDD1FE181A9073D7B91E074

segunda-feira, 17 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 17 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO   

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 017/2023 
 

PA: 0042/2023. EDITAL: 019/2023. TIPO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item. OBJETO: Registro de 
preços para eventual contratação de empresa (s) para o fornecimento de materiais de higiene e limpeza para suprir as 
necessidades das diversas secretarias municipais de Uauá/BA. ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 17:30hs de 
05/04/2023 até as 08h de 02/05/2023. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 02/05/2023, às 08h. DISPUTA: 02/05/2023, 
às 10h. ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.licitacoes-e.com.br EDITAL: Disponível na Plataforma e no Sítio da 
Prefeitura. INFORMAÇÕES: licitacao@uaua.ba.gov.br, Uauá/BA, 17/04/2023. Pedro Morais Ribeiro – Pregoeiro 
Oficial. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4869D170737FE80A8B443FCEA487E8C4

segunda-feira, 17 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 17 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº 015/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2023 
EDITAL Nº 022/2023 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ, através da Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e 
Finanças, em atendimento ao §3º do art. 75 da Lei nº. 14.333/2021, torna público para conhecimento dos interessados, 
o presente aviso da Dispensa Eletrônica de Licitação nº 015/2023, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EMBALAGENS 
DESCARTÁVEIS E ITENS DE COPA/COZINHA, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ-BA, a fim de obter propostas adicionais. Para tanto, convoca as empresas 
interessadas a enviarem suas propostas para o(s) objeto(s) constante(s) do Termo de Referência e conforme modelo de 
proposta anexos ao Edital, disponibilizados no site www.uaua.ba.gov.br, devendo as propostas serem encaminhadas 
exclusivamente via sistema na plataforma do LICITANET (https://licitanet.com.br). A sessão será iniciada no dia 
24/04/2023 às 08h00min e finalizada às 14h00min do mesmo dia. INFORMAÇÕES: licitacao@uaua.ba.gov.br, 
Uauá/BA, 17/04/2023. Pedro Morais Ribeiro – Presidente da Comissão de Contratação. 

 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CA8FD19909B5D07A0F47B225C4FBE904


		2023-04-17T17:08:23-0300




